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  Klimat- och 

regionutvecklingsnämnden 
 
 
Yttrande över Remiss - Remiss av Europeiska 
Kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) 
648/2004 om tvätt- och rengöringsmedel 
 
Regionledningskontorets förslag till beslut 
Klimat-och regionutvecklingsnämnden beslutar följande. 
 

Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 
yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet över EU-
kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) 648/2004 om 
tvätt- och rengöringsmedel. 

Sammanfattning 
Europeiska kommissionen har föreslagit en reviderad förordning för tvätt- 
och rengöringsmedel som syftar till att förenkla och framtidssäkra 
nuvarande regler för att bättre skydda hälsan och miljön samt förbättra den 
inre marknaden för dessa produkter. De reviderade reglerna syftar till att 
förenkla marknadsreglerna genom att avskaffa överflödiga krav som redan 
täcks av andra regelverk. Ett exempel är skyldigheten att tillhandahålla ett 
ingrediensdatablad för farliga tvätt- och rengöringsmedel. 
 
Förslaget omfattar även införandet av säkerhetskrav för innovativa 
produkter såsom tvätt- och rengöringsmedel med mikroorganismer och 
mer hållbara metoder som lösviktsförsäljning (refill sale). Förslaget 
innefattar också digital märkning och införandet av ett produktpass för 
tvätt- och ytaktiva ämnen. 
 
När det kommer till användningen av tvätt- och rengöringsmedel med 
mikroorganismer betraktas sjukhusmiljöer vara förenade med risker på 
grund av närvaron av många patogena mikroorganismer, vilket kan leda till 
att mikroorganismerna i tvätt- och rengöringsmedlet förändras till mindre 
önskvärda eller till och med potentiellt farliga mikroorganismer. Det är 
viktigt att beakta vilken miljö dessa tvätt- och rengöringsmedel kan vara 
lämpliga för.  
 
Vidare anser Region Stockholm att tillgången till ingrediensdatablad för 
farliga tvätt- och rengöringsmedel är till stor hjälp för exempelvis personer 
med allergier. Många produkter innehåller allergiframkallande ämnen som 
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ännu inte är officiellt klassificerade som sådana. För att skydda patienter i 
vårdmiljöer, vilka ofta är de svagaste och mest sårbara men även personal 
som dagligen exponeras för tvätt- och rengöringsmedel behövs transparens 
och tillgång till ingrediensdatablad. Att kunna få tillgång till 
leverantörernas ingrediensdatablad i samband med upphandlingsprocessen 
ger oss möjlighet att få nödvändig information om produkters innehåll för 
att kunna skydda känsliga grupper. 

Bakgrund 
Tvättmedelsindustrin är en betydande del av den europeiska kemiindustrin 
och har en omfattande ekonomisk inverkan. Förordning (EG) nr 648/2004 
om tvätt- och rengöringsmedel, även känd som detergentförordningen, 
fastställer för närvarande reglerna för tvätt- och rengöringsmedel på EU-
marknaden. En utvärdering av förordningen som genomfördes 2019 
identifierade vissa utmaningar och områden som behövde förbättras för att 
bättre uppfylla EU:s målsättningar inom hållbarhet och säkerhet. Den 
föreslagna reviderade förordningen omfattar flera viktiga åtgärder för att 
uppnå detta. Förslaget innebär följande åtgärder: 
 

 Förenkling av marknadsreglerna genom att avskaffa krav som blivit 
överflödiga parallellt med andra gällande EU-regelverk, såsom 
skyldigheten att tillhandahålla ingrediensdatablad för produkter 
som är klassificerade som hälsofarliga samt obligatoriska tester, för 
att uppfylla kvalitets- och säkerhetskrav, utförda av godkända 
laboratorier. 

 Införande av frivillig digital märkning, vilket ger möjlighet att 
kombinera digitala etiketter med fysiska för färdigförpackade 
produkter. För produkter i refill-format kan all 
märkningsinformation tillhandahållas digitalt, förutom 
doseringsanvisningar för tvätt- och rengöringsmedel för 
konsumenter som ska återfinnas på fysisk etikett. 

 Underlättande av försäljningen av innovativa och säkra produkter, 
såsom tvätt- och rengöringsmedel med mikroorganismer. 
Säkerhetskrav införs för dessa mikroorganismer, tillverkare 
kommer att åläggas att märka förekomsten av mikroorganismer i 
produkterna för att ge konsumenterna tydlig information. Detta 
främjar säkerheten och skyddar hälsa och miljö samtidigt som det 
möjliggör fri rörlighet för sådana produkter på den inre marknaden. 

 Genom att förstärka reglerna för påfyllning av tvätt- och 
rengöringsmedel kommer konsumenterna att få viktig information 
när de köper produkterna. Förslaget klargör att refillprodukter 
omfattas av samma regler som färdigförpackade tvätt- och 
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rengöringsmedel. Frivillig digital märkningsinformation av 
refillprodukter införs för att öka hållbarheten och minska 
förpackningsavfall. 

 Slutligen, för att garantera att bara säkra tvätt- och rengöringsmedel 
som uppfyller reglerna kommer in på marknaden införs ett 
produktpass. Produktpasset registreras centralt och deklareras vid 
EU:s gränser. Nationella inspektörer ansvarar fortsatt för kontroller 
av produkter. Ett nytt IT-system granskar alla digitala produktpass 
vid de yttre gränserna för att stärka efterlevnaden och säkerställa att 
endast säkra tvätt- och rengöringsmedel släpps ut på marknaden. 

 
Förslaget är i linje med EU:s gröna giv, EU:s kemikaliestrategi för 
hållbarhet och det nyligen antagna meddelandet om EU:s långsiktiga 
konkurrenskraft. Det syftar till att eliminera överlappningar i regleringen så 
mycket som möjligt, vilket kommer att underlätta den regleringsbördan 
utan att äventyra den nuvarande nivån av hälso- och miljöskydd.  
Dessa nya regler förväntas träda i kraft 2,5 år efter antagandet. 

Region Stockholms yttrande  
Region Stockholm välkomnar europeiska kommissionens förslag till 
ändringar i förordningen om tvätt-och rengöringsmedel och anser att flera 
åtgärder kommer att ha en positiv inverkan på att bättre skydda hälsan och 
miljön. Region Stockholm vill dock understryka ett antal aspekter som är 
viktiga att beakta i det fortsatta revideringsarbetet. 
 
I sjukhusmiljöer, där patogena mikroorganismer är vanliga, kan 
användningen av tvätt- och rengöringsmedel med mikroorganismer vara 
förenad med risker. Det finns en möjlighet att ofarliga mikroorganismer 
förvandlas till mindre önskvärda eller till och med potentiellt farliga 
varianter. Säkerhetsaspekterna behöver därför ses över vid användning av 
mikroorganismer i tvätt- och rengöringsmedel i vårdmiljöer. 
 
Region Stockholm anser att det är viktigt att få tillgång till 
ingrediensdatabladet för farliga tvätt- och rengöringsmedel för att skydda 
personer med allergier. Många produkter innehåller ämnen som kan orsaka 
allergiska reaktioner, men dessa ämnen är ännu inte officiellt klassificerade 
som allergener. För att skydda de mest sårbara människornas hälsa och 
främja säker användning av farliga tvätt- och rengöringsmedel behöver vi 
ökad öppenhet och tillgång till ingrediensdatablad framför allt i situationer 
såsom upphandlingar. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Lagförslaget om reviderade regler för tvätt- och rengöringsmedel förväntas 
ha ekonomiska konsekvenser för tvättmedelsindustrin. Implementeringen 
av de nya reglerna kan kräva omstrukturering av produktionsprocesser och 
investeringar i ny teknik för att möta hållbarhetskraven. Anpassningen av 
etikettmärkningar kan också medföra administrativa kostnader. För Region 
Stockholm kan förslaget påverka produktsortimentet och främja 
användningen av tvätt- och rengöringsmedel i refill-format. Införandet av 
frivillig digital märkning ger konsumenter detaljerad information och ökad 
insyn. 
 
 
 
Anton Västberg 
Utvecklingsdirektör 

Carolina Pettersson 
Hållbarhetsdirektör 

Beslutsunderlag 
1. EU-kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) 

648/2004 om tvätt- och rengöringsmedel 
 

Beslutsexpediering 
1. Klimat- och näringslivsdepartementet 

 
 
Godkänd av Anton Västberg, 2023-08-07


